PAGE

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12.марта 2024 г. № 62/5
О внесении изменений в Положение о
порядке установления и предоставления платных
услуг Муниципальным казённым учреждением культуры
«Межпоселенческая библиотека Солнцевского района»,
утвержденное решением Представительного Собрания
Солнцевского района Курской области от 07.09.2022 №289/4

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 04.07.2022 г. № 259 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным казённым учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека Солнцевского района», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, в связи с изменением себестоимости услуг Представительное Собрание Солнцевского района Курской области Решило:

1. Внести изменения в Положение о порядке установления и предоставления платных услуг Муниципальным казённым учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека Солнцевского района», утвержденное Решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 07.09.2022 №289/4 изложив Приложения №2, №3 к Положению в новой редакции (Прилагаются).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области                                        А.П. Марухач

Глава Солнцевского района

Курской области                                                                               Г.Д. Енютин
Приложение №2 к Положению о порядке установления и
предоставления платных услуг Муниципальным казённым
учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека
Солнцевского района»
В редакции решения Представительного Собрания
Солнцевского района Курской области
от 12.03.2024 г. № 62/5

ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые Муниципальным казённым учреждением культуры
«Межпоселенческая библиотека Солнцевского района»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф

руб.

	1.
	Ксерокопирование документа
	1 страница формата А4
	6

	2.
	Распечатка документов на черно-белом принтере
	1 страница формата А4
	6

	3.
	Экскурсионное обслуживание в мини-музее.
	1 билет
	40

	4.
	Организация и проведение социально-культурных мероприятий:

	литературно-исторический экскурс
	1 билет
	80

	литературно-творческий вечер
	1 билет
	80

	фольклорный праздник
	1 билет
	80

	Мастер-класс по декоративно-прикладному искусству
	1 билет
	120

	Литературный квест
	1 билет
	80

Приложение №3 к Положению о порядке установления и

предоставления платных услуг Муниципальным казённым
учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека
Солнцевского района»
В редакции решения Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области
от 12.03.2024г. № 62/5
Калькуляция

расчета стоимости проведения мероприятий Муниципальным казённым учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека Солнцевского района»

1.Организация и проведение социально-культурного мероприятия: литературно-исторический экскурс, литературно-творческий вечер, фольклорный праздник, литературный квест

Место проведения: Читальный зал. Количество мест до 30 чел.

Продолжительность 1 час.

	Наименование
	Расчет
	Стоимость

	Стоимость здания

	Электроэнергия
	1 кВт*11,74+30% доп. площадь=15,26
	15,26

	Амортизация звуковой аппаратуры и компьютерной техники

	Оснащение и оборудование
	Ноутбук Lenovo : 1 шт – 37700 руб.
	76,44

	Телевизор: 1 шт. -33000 руб.

	Монитор: 1 шт. 11500 руб

	МФУ Canon: 1 шт. 24400 руб.

	Облучатель 1 шт. -11000 руб.

	Итого: 37700+33000+11500+24400+11000=117600

	Амортизация аппаратуры составит 0,05 %

	117600*0,05%*1 час=58,8*30% доп. Оснащение= 76,44 руб.

	Столы и стулья в читальном зале
	Амортизация мебели

	Стол 120х60х75  4шт.*2000,01руб.=8000,04

	Стулья 15 шт. *1700 руб.=25500 руб.

	Стулья 12 шт.*670 руб. = 8040 руб.

	Стулья 3 шт. *2900 руб. = 8700 руб.

	ИТОГО: 50240,04

	50240,04*0,05%*1 час=25,12
	25,12

	Организация (подготовка проведения) мероприятия и техническое обслуживание мероприятия

	Директор
	51893,7 +30,2%=67565,60/21/7,12ч= 451,88
	1934,97

	Зав. отделом  библиотеки
	47485,42+30,2%= 61826,02/21/5,34 =551,29

	Библиотекарь 2чел
	40127,80+30,2% =

  52246,39/21/5,34=465,90х2=931,8

	Подготовка к мероприятию предусматривает уборку помещения
	286,13

	Уборщица
	19242+30,2%=25053/21/5,34=223,41

	Мешки для мусора 1 шт. *5,6 =5,6

	Бытовая химия 71,2/10 уборок =7,12 руб.

	Перчатки 1 п*50 руб. = 50 руб.

	Итого: 286,13
	2337,92

Учитывая выше изложенные затраты рекомендована стоимость за подготовку проведения мероприятия – 2337,92 руб.

Стоимость 1 билета - 2337,92/30чел.=80 руб.

1.Организация социально-культурного мероприятия: мастер класс

Место проведения: Читальный зал. Количество мест до 10 чел.

Продолжительность 1 час.

	Наименование
	Расчет
	Стоимость

	Стоимость здания

	Электроэнергия
	1 кВт*11,74+30% доп. площадь=15,26
	15,26

	Амортизация звуковой аппаратуры и компьютерной техники

	Оснащение и оборудование
	Ноутбук Lenovo : 1 шт – 37700 руб.
	76,44

	Телевизор: 1 шт. -33000 руб.

	Монитор: 1 шт. 11500 руб

	МФУ Canon: 1 шт. 24400 руб.

	Облучатель 1 шт. -11000

	Итого: 37700+33000+11500+24400+11000=117600

	Амортизация аппаратуры составит 0,05 %

	117600*0,05%*1 час=28*30% доп.

Оснащение= 76,44руб.

	Столы и стулья в читальном зале
	Амортизация мебели

	Стол 120х60х75  4шт.*2000,01руб.=8000,04

	Стулья 10 шт. *1700 руб.=17000 руб.

	ИТОГО: 25000,04

	25000,04*0,05%*1 час=12,50
	12,50

	Организация (подготовка проведения) мероприятия и техническое обслуживание мероприятия

	Зав. отделом  библиотеки
	47485,42+30,2%= 61826,02/21/5,34 =551,88
	551,88

	Подготовка к мероприятию предусматривает приобретение материалов
	540

	Ткань -380

	Нитки- 70

	Клей - 90

	1196,08

Учитывая выше изложенные затраты рекомендована стоимость за подготовку проведения мероприятия – 1196,08 руб.

Стоимость 1 билета - 1196,64/10чел.=120 руб.

3.Ксерокопирование документа.

Расценка 1 минуты рабочего времени библиотекаря:

Заработная плата 29046,38 руб.

Начисления на заработную плату 8772 руб.

Количество рабочих минут в месяц 168 час. х 60 мин.=10080 мин.

Расценка 1 минуты рабочего времени составляет:

(29046,38+8772):10080=3,75 руб./мин.

Материальные затраты:

Износ ксерокса за 1 минуту (срок реализации ксерокса 5 лет)

9743,00руб. : 5 лет=1948,6 руб./год

1948,6 руб. : 12 мес.=162,38 руб./мес.

162,38 руб. :30 дн. =5,41 руб./день

5,41 руб. : 8 час=0,68руб./час

0,68 руб. : 60 мин.=0,01 руб./мин.

Использование электроэнергии

1кВт(тариф)-9,95 руб.

Ксерокс потребляет 60Вт. 60Вт/60мин.-1Ат/мин.

9,95 руб./час : 60 мин=0,16 руб./мин.

Бумага офисная 1 лист= ст-ть 1 пачки 374,00:  500 лист = 0,75 руб/лист

Стоимость порошка (расход 1 пачки порошка =500 листам)

600,00 руб. (1 пач):500 листов =1,2
Итого общая стоимость 1 страницы копирования составляет:

3,75 + 0,01 +0,16 +0,75 +1,2 =6,00 руб.

4.Распечатка документов на черно-белом принтере.

Расценка 1 минуты рабочего времени библиотекаря:

Заработная плата 29046,38 руб.

Начисления на заработную плату 8772 руб.

Количество рабочих минут в месяц 168 час. х 60 мин.=10080 мин.

Расценка 1 минуты рабочего времени составляет:

(29046,38+8772):10080=3,75 руб./мин.

Материальные затраты:

Износ ксерокса за 1 минуту (срок реализации ксерокса 5 лет)

9743,00руб. : 5 лет=1948,6 руб./год

1948,6 руб. : 12 мес.=162,38 руб./мес.

162,38 руб. :30 дн. =5,41 руб./день

5,41 руб. : 8 час=0,68руб./час

0,68 руб. : 60 мин.=0,01 руб./мин.

Использование электроэнергии

1кВт(тариф)-9,95 руб.

Ксерокс потребляет 60Вт. 60Вт/60мин.-1Ат/мин.

9,95 руб./час : 60 мин=0,16 руб./мин.

Бумага офисная 1 лист= ст-ть 1 пачки 374,00 :  500 лист = 0,75 руб/лист

Стоимость порошка(расход 1 пачки порошка =500 листам)

600,00 руб. (1 пач):500 листов =1,2
Итого общая стоимость 1 страницы копирования составляет:

3,75 + 0,01 +0,16 +0,75 +1,2 =6,00 руб.